Pública N° 001-2019-CS-MPSM- Primera Convocatoria) con la CORPORACION CR INGS S.A.C., para 
la ejecución de la obra "MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL SECTOR LOS JARDINES, 
DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN -  SAN MARTIN" III ETAPA con CUI 2264685, 
por el monto total de S/ 2'715,844.25 (Dos millones setecientos quince mil ochocientos cuarenta 
y  cuatro con 25/100 Soles).

Que, mediante Decreto Supremo N° 044-2020-PCM, de fecha 15.03.2020, se declara el 
7ARF^>fy Estado de Emergencia Nacional por el plazo de quince (15) días calendarios, y se dispone el 

aislam iento social obligatorio (cuarentena), por las graves circunstancias que afectan la vida de la

[...]

Artículo Cuarto.- Precisar que, por efectos del impacto (iii) de la Ampliación excepcional de plazo 
que corresponde a veintidós (22) días calendarios, establecido en el segundo párrafo del Artículo 
primero de la presente Resolución, se va a incluir en el plazo contractual de la obra, teniendo un 
nuevo plazo contractual de ciento cuarenta y dos (142) días calendarios de la obra 
"MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL SECTOR LOS JARDINES, DISTRITO DE 
TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN -  SAN MARTIN" III ETAPA, de acuerdo a lo considerado 
en la parte considerativa.

Que, mediante Informe N° 502-2020-SGESO-GI-MPSM, de fecha 31.08.2020, esta Sub

[...]

Gerencia solicita la asignación presupuestal por costos de implementación del Plan Covid-19 para 
la ejecución de la obra denominada: MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL SECTOR 
LOS JARDINES, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTÍN -  SAN MARTÍN -  III ETAPA, 
por un monto ascendente a la suma de S/ 212,253.32 (Doscientos doce mil doscientos cincuenta y 
tres y 32/100 Soles), a la Gerencia de Infraestructura.

Que, mediante Informe N° 525-2020-GI-MPMS, de fecha 02.09.2020, la Gerencia de 
Infraestructura, solicita la asignación presupuestal por costos de implementación del Plan Covid- 
19 para la ejecución de la obra denominada: MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL 
SECTOR LOS JARDINES, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTÍN -  SAN MARTÍN -  III 
ETAPA, por un monto ascendente a la suma de S/ 212,253.32 (Doscientos doce mil doscientos 
cincuenta y tres y 32/100 Soles), a la Gerencia Municipal.

Que, mediante Memorando N° 5872-2020-GA/MPSM, de fecha 03.09.2020, el Mg. 
V íctor Hugo Sánchez Reátegui en calidad de Gerente de Administración solícita la asignación

presupuestal por costos de ¡mplementación del Plan Cov¡d-19 para la ejecución de la obra